ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2019 г. N 5

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА УСТАНОВЛЕНИЯ ОХРАННЫХ ЗОН ОБЪЕКТОВ

ПО ПРОИЗВОДСТВУ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И ОСОБЫХ УСЛОВИЙ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

В ГРАНИЦАХ ТАКИХ ЗОН

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац третий пункта 1 Правил установления охранных зон объектов по

производству электрической энергии и особых условий использования

земельных участков, расположенных в границах таких зон,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 ноября 2013 г. N 1033 "О порядке установления охранных зон

объектов по производству электрической энергии и особых условий

использования земельных участков, расположенных в границах таких

зон" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47,

ст. 6113; 2016, N 7, ст. 992), изложить в следующей редакции:

"Настоящие Правила не распространяются на атомные

электростанции, мобильные (передвижные) генерирующие объекты,

генерирующие объекты, функционирующие на основе использования

энергии ветра, а также на объекты, расположенные в границах

земельного участка, оборудованного инженерно-техническими

средствами охраны и защиты, принадлежащего организации, которая

осуществляет деятельность в сфере промышленности и основным

видом деятельности которой не является производство электрической

энергии.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ